
 پنالتی از دست داد
 تعویض شد

بدترین شروع 
 طارمی؛ هر 

370 دقیقه یک گل

در اولین بازی هفته دهم لیگ 
پرتغال، پورتو به مصاف استوریل 
رفت و با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد. در شرایطی که 
انتظار می‌رفت پورتو کار راحتی 
بر تیم قعرنشین داشته  برا
باشد و به یک پیروزی پر گل 
در این مسابقه خانگی دست 
پیدا کند و البته مهدی طارمی 
هم فرصت ایده‌آلی برای زدن 
گل‌های بیشتر و بهبود آمارش در 
فصل 24-2023 لیگ برتر پرتغال 
داشته باشد اما سرنوشت کاملاً 
متفاوتی برای ستاره ایرانی و 
شاگردان کونسیسائو رقم خورد.

مهدی طارمی در چهار تقابل قبلی 
پورتو مقابل استوریل سه گل در 
سه بازی مختلف به ثمر رسانده 
و نکته جالب توجه اینجاست که 
او در هر دو دیدار رفت و برگشت 
فصل قبل از روی نقطه پنالتی 
دروازه این حریف را باز کرده بود 
و باز هم این شانس را در دراگائو 
به دست آورد و پشت ضربه 
پنالتی ایستاد. پورتو در دقیقه 
5 روی حرکت استفان اوستاکیو 
صاحب یک ضربه پنالتی شد که 
مهدی طارمی به‌عنوان پنالتی‌زن 
همیشگی پورتو پشت توپ قرار 
گرفت اما ضربه محکم زمینی او 
را دروازه‌بان استوریل با شیرجه‌ای 
تماشایی به سمت راست مهار 
کرد و ستاره ایرانی را برای زدن 
سومین گل پیاپی از روی نقطه 

پنالتی ناکام گذاشت.
طارمی که طی چهار فصل 
گذشته لیگ برتر پرتغال نمایش 
فوق‌العاده‌ای داشته و دو بار 
به آقای گلی در این رقابت‌ها 
رسیده، در شرایطی پا به دیدار 
مقابل استوریل گذاشت که در 
9 بازی قبلی آمار مورد انتظار 
خود و هوادارانش را نداشت و 
فقط 2 گل به ثمر رسانده و یک 
پاس گل داده بود که نتوانست 
برابر قعرنشین لیگ این آمار را 
بهتر کند. ستاره ایرانی پورتو که 
فرصت زدن سومین گل فصل و 
درخشش مقابل استوریل را از 
دست داده و شاید ضعیف‌ترین 
نمایش خود در تمام دوران 
حضورش در این تیم را ارائه داده 
بود، در شرایطی که بازی بدون 
گل پیش می‌رفت، در دقیقه 64 
با نظر کونسیسائو به همراه دو 

بازیکن دیگر تعویض شد.
پورتو 11 دقیقه پس از تعویض 
مهاجم ایرانی‌اش غافلگیر شد و 
گل اول بازی را دریافت کرد و در 
نهایت هم با همین گل با نتیجه 
یک بر صفر مقابل استوریل 
شکست خورد تا شگفتی بزرگ 
این هفته لیگ برتر پرتغال رقم 
بخورد و یاران طارمی 22 امتیازی 
و در جایگاه سوم جدول بمانند و 
فرصت صعود به صدر و رتبه دوم 

را از دست بدهند.
این ضعیف‌ترین شروع مهدی 
طارمی از زمان حضورش در لیگ 
پرتغال است. او به طور میانگین 
هر 370 دقیقه یک گل زده که 
نمی‌تواند آمار مناسبی برای این 
مهاجم بوشهری باشد. طارمی 5 
گل با صدر جدول بهترین گلزن‌ها 
فاصله دارد و همین مسأله کار او 

را سخت‌تر کرده است.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

داشتن این توقع که 
مجیدی در اتحاد کلبا 

همان نتایج و روند 
رکوردشکن را تکرار 

کند، البته انتظار 
بیش از حدی بود اما 

مدیران کلبا تحت 
هر شرایطی انتظار 

رتبه‌ای بالاتر از آنچه 
را که در پایان فصل 

پیش نصیب‌شان 
شد )مقام هشتمی( 

داشتند و اگر طبق 
رسم و روال معمول 

در لیگ کشورهای 
عربی خاورمیانه 

دست به عزل 
مربی‌ای نزدند که این 

خواسته را برآورده 
نکرده بود، شاید به 

این سبب بود که وی 
را سزاوار یک بخت 

مجدد دانستند

اتحاد کلباء مقابل الاهلی، قهرمان فصل 
گذشته ادنوک لیگ با نتیجه سه بر یک 
شکست خورد. هر سه گل میهمان در 7 
دقیقه ابتدایی نیمه دوم به ثمر رسید و شیرازه 
شاگردان فرهاد مجیدی پس از گل اول از هم 
پاشید.  تیم فرهاد مجیدی چهارمین شکست 
خود در این فصل از رقابت‌های ادنوک لیگ 
را متحمل شده و به رده یازدهم سقوط کرده 

است.
 سرمربی ایرانی کلباء در نشست خبری پس از 

بازی اعتراف کرد که تیم او عملکرد ضعیف‌تری 
نسبت به رقیب داشته و شباب الاهلی با 
شایستگی توانسته است برنده از زمین خارج 
شود. فرهاد مجیدی در ابتدای این کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: »به تیم شباب الاهلی تبریک 
می‌گویم، آنها خیلی از ما بهتر بودند و توانستند 
از موقعیت‌های‌شان استفاده کرده و برنده 
از زمین خارج شوند. در نیمه اول توانستیم 
بازی را اداره کنیم اما در پنج دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم تمرکزمان را از دست دادیم و پس از 

دریافت گل، خیلی سخت بود که بتوانیم به 
بازی برگردیم.«

مجیدی که بشدت از عملکرد شاگردانش 
ناراضی بود، در ادامه گفت: »به طور کلی 
در دیدار برابر شباب الاهلی، اصاً خوب 
نبودیم و سعی می‌کنیم تمرکزمان را روی 
بازی بعدی بگذاریم. از هواداران اتحاد کلباء 
عذرخواهی می‌کنم چون بازی خوبی را به 
نمایش نگذاشتیم. امیدوارم که در بازی‌های 

بعدی بهتر ظاهر شویم.«

واکنش مجیدی به یک شکست:

ببخشید، اصلاً خوب نبودیم
در روزی که اتحاد کلباء با نتیجه سه بر 
یک مقابل الاهلی شکست خورد، مهدی 
قایدی توانست بازی قابل قبولی به 
نمایش بگذارد. او در دقیقه 78 فرصت 
خوبی برای گلزنی داشت. روی یک رفت 
و برگشت در گوشه محوطه جریمه 
توپ به مهاجم ایرانی رسید که شوت 
پای چپ او به شکل خطرناکی از بالای 
دروازه به بیرون رفت.  اتحاد کلباء روی 
حرکت دیدنی و انفرادی مهدی قایدی 

موفق شد یکی از گل‌ها را جبران کند. 
تعویض جناح بازی به سمت راست، 
توپ را به وینگر ایرانی کلباء رساند و او 
پس از عبور از سد احمد عبدالله، موفق 
شد عید خمیس را نیز دریبل بزند و توپ 
را به لئاندرو اسپاداسیو برساند و این 
بازیکن نیز با یک شوت محکم، توپ را 
وارد دروازه کرد.  قایدی بهترین بازیکن 
کلباء در این بازی بود و نمره خوب 7/2 

را دریافت کرد.

درخشش قایدی در روز باخت

نمره 7/2 برای باشو

امید ابراهیمی

پاس گل مقابل تیم سابق

امید ابراهیمی که نخستین دوران لژیونر شدن، پس از بازی در 
استقلال را با حضور در الاهلی قطر تجربه کرد و نمایش درخشانی 
در دو فصل طی سالیان اخیر در این تیم داشته، علیه تیم سابق 
خود به میدان رفت و توانست روی پاس گل دوم الشمال مؤثر 
باشد. الشمال این بازی را با نتیجه دو بر یک برد و ابراهیمی بهترین 

بازیکن زمین بود.

صادق محرمی

کاپیتان جدید دینامو

صادق محرمی یکی از قدیمی‌ترین بازیکنان دیناموزاگرب محسوب 
می‌شود. او ششمین فصل بازی در این تیم را سپری می‌کند و همین 
مسأله باعث شد تا در آخرین بازی دیناموزاگرب بازوبند کاپیتانی را بر 
بازو ببندد. این اتفاق بزرگی برای محرمی محسوب می‌شود. معدود 
بازیکنان ایرانی بوده‌اند که در اروپا کاپیتان شوند و حالا محرمی یکی 

از آنها است.

سامان قدوس

تمجید فرانک: او جنگنده است

از زمانی که سامان قدوس در تیم ملی به ترکیب اصلی رسیده و 
نمایشی درخشان ارائه داده، وضعیت او در برنتفورد هم بهتر شده و 
توانسته دقایق بیشتری در ترکیب این تیم قرار بگیرد. توماس فرانک، 
سرمربی دانمارکی برنتفورد در تمجید از قدوس گفت: »پس از اینکه 
قدوس برای تیم ملی ایران بازی کرد، جنگنده شده و شرایطی عالی 

را تجربه می‌کند.«

آمار پرنوسان مجیدی در لیگ فوتبال امارات

بندبازی فرهاد روی لبه تیغ

فرهاد مجیدی و عملکرد او در اتحاد 
کلبا طی یک سال و نیمی که از شروع 
سرمربیگری وی در این تیم نه چندان 
مطرح لیگ فوتبال امارات می‌گذرد، 
مجموعه‌ای از تضادها بوده است. در 
خاطرات اخیر فوتبالدوستان ایرانی و 
بویژه هواداران آبی‌پوشان پایتخت، 
مجیدی به این سبب محبوب است 
که در تعدادی از دربی‌های پایتخت 
در اواخر دهه 1380 و اوایل دهه 1390 
تک گل‌های منجر به پیروزی استقلال 
را در دروازه پرسپولیس جای داد و دو، 
سه سال بعد از وارد شدن به جمع 
مربیان، قهرمانی شگرف استقلال را در 
لیگ بیست و یکم در شرایطی بنیان 
نهاد که این تیم در تمامی طول فصل 
حتی یک شکست را هم متحمل نشده 
بود. همان دستاورد باورنکردنی بود که 
سران اتحاد کلبا را مصمم به استخدام 
او و سپردن زمام امور تیم‌شان به وی 
کرد ولی همان طور که پیش‌تر آمد، 
مجیدی در این تیم فراز و فرود زیادی 
داشته و همان قدر موفق عمل کرده 

که گاه ناموفق ظاهر شده است.
 

دمیدن روح اطمینان
برخی می‌گویند مجیدی بعد از آویختن 

یش به برخی کشورهای  کفش‌ها
صاحب فوتبال در اروپا سفر کرده و 
کلاس‌های مربیگری را در آنجا گذرانده 
است اما هنوز که هنوز است، از 
عناوین و میزان درجات مدارک اخذ 
شده او اطلاع دقیقی در دست نیست. 
به همین سبب بود که وقتی وی 
بدون هیچ پیشینه‌ای در هدایت یک 
تیم باشگاهی )چه در ایران و چه در 
خارج( به طور اضطراری و در نیم‌فصل 
دوم لیگ بیستم هدایت استقلال را 
در ‌دست گرفت، خیلی‌ها متعجب 
شدند و پرسیدند مجیدی با کدامین 
سابقه در امر مربیگری رهبری تیم 
پرمسئولیتی مانند استقلال را در دست 
گرفته است. پاسخ این سؤال هیچ گاه 
مشخص نشد اما مجیدی که در مرتبه 
اول به طور اضطراری جای وینفرد شفر 
معزول را گرفته بود، در دفعه بعدی 
جانشین محمود فکری هم شد که 
در اواخر نیم‌فصل اول لیگ بیست 
و یکم از رهبری استقلال خلع شد. 
کارنامه مجیدی در هیچ یک از این 
دو مقطع آنقدر امیدوارکننده نبود که 
مدیران آبی‌ها را برای ادامه استفاده 
از وی تشویق کند اما مجیدی از آغاز 
لیگ بیست و دوم به عنوان مسئول 
اول کادر فنی آنها پای در میدان نهاد و 
در فصلی بسیار سخت و طولانی همان 
نمایش بدون باختی را پایه‌گذاری و 

اجرا کرد که پیش‌تر از آن یاد کردیم. 
شاید بزرگترین عامل آن قهرمانی 
مقتدرانه حس و اطمینان فراوانی بود 
که مجیدی در وجود شاگردانش دمید 
و وحدت رویه‌ای بود که نزد آنها ایجاد 
کرد. او به واقع استقلال را چنان متحد 
کرد که مثل خود وی به باور رسید که 
شکست‌ناپذیر است و اگر با تمام 
وجود بکوشد، حریفان را از میدان به در 
خواهد کرد. در غیر این صورت تدابیر 
تاکتیکی و روش بازی دلخواه مجیدی 
چیزی نبود که به تنهایی آبی‌ها را به 
آن رکوردهای درخشان )شامل فقط 
10 گل خورده در طول فصل( برساند 
و به روند 10 ساله قهرمان نشدن آنها 
در لیگ به پرشکوه‌ترین شکل ممکن 

پایان بخشد.
 

یک احیای موقتی
داشتن این توقع که مجیدی در اتحاد 
کلبا همان نتایج و روند رکوردشکن 
را تکرار کند، البته انتظار بیش از 
حدی بود اما مدیران کلبا تحت هر 
شرایطی انتظار رتبه‌ای بالاتر از آنچه 
را که در پایان فصل پیش نصیب‌شان 
شد )مقام هشتمی( داشتند و اگر 
طبق رسم و روال معمول در لیگ 
کشورهای عربی خاورمیانه دست به 
عزل مربی‌ای نزدند که این خواسته 
را برآورده نکرده بود، شاید به این 

سبب بود که وی را سزاوار یک بخت 
مجدد دانستند.

آن اقبال مجدد در این فصل هم 
چندان شکل نگرفته است. شروع پر 
نوسان کلبا در این لیگ و باخت‌های 
اولیه‌ای که بر تعداد بردهای کم‌شمار 
این تیم می‌چربید، مجیدی را در 
شرایطی که به هفته دهم لیگ نیز 
نرسیده بودیم، تا مرز برکناری پیش 
برد ولی مجیدی از لب مرز بازگشت و 
با کسب دو برد متوالی در لیگ و با غلبه 
بر الشارجه، یکی از نمایندگان امارات 
در مسابقات امسال لیگ قهرمانان 
آسیا، دوباره نفس کشید و مطمئن 
شد که حداقل دو، سه هفته دیگر 
نیز سکاندار کلبا خواهد بود. با این 
حال زندگی و ادامه کار با این روش و 
حرکت در یک مدار نامطمئن و کسب 
نتایج سینوسی فقط به مثابه زندگی 
دائمی و پردغدغه روی لبه تیغ و به 
واقع بندبازی روی چنین تیغه‌ای است! 
لبه‌ای که دیر یا زود پای مربیان را 
می‌شکافد و از بالا به پایین می‌اندازد.

 
روندی که سوخت و سوز ندارد

سابقه مجیدی در حرفه مربیگری با 
وجود آن قهرمانی تاریخی با استقلال و 
سپس رفتن به کشوری دیگر )امارات( 
برای پیگیری حرفه‌اش هنوز به حدی 
نمی‌رسد که بتوان با رجوع به آن 

آینده‌ای دقیق را برای او پیش‌بینی 
کرد و براساس کلکسیونی از نتایج 
در یک بازه زمانی طولانی وی را در 
سال‌های بعدی موفق یا ناکام نامید. 
آنچه در مورد آن شکی وجود ندارد، 
وجود برخی واقع‌بینی‌های مفید و 
حقیقت‌جویی‌های سازنده در وجود 
و گفتار اوست. مجیدی بر این اساس 
بعد از پیروزی تیمش مقابل الشارجه 
در جام حذفی امارات در عین تحسین 
شاگردان خودش تأکید کرد که 
الشارجه بهترین تیم فعلی امارات 
است و »کوزمین« سرمربی رومانیایی 
این تیم نیز یک مربی کاماً کاربلد 
است. او ابراز امیدواری کرد که غلبه بر 
چنین تیمی، اتحاد کلبا را هم صاحب 
اتحاد تازه و روحیه مضاعفی کند که 
برای ادامه حضور این تیم در فصل 
جاری نیاز مبرمی به آن وجود دارد. با 
وجود همه این توضیحات لیگ امارات 
)موسوم به »ادنوک لیگ«( نتیجه‌محور 
و سرنوشت مربیان ناکام شاغل در آن 
چنان محتوم است که فقط می‌توان 
گفت زندگی پر دغدغه مجیدی روی 
لبه تیغ برکناری همچنان ادامه دارد و 
آنهایی که واقع‌بین‌تر از این هستند، 
با صراحت می‌گویند که خلع مجیدی 
از مقامش قطعی است و فقط زمان 
آن مشخص نیست و دیر و زود دارد 

اما سوخت و سوز ندارد.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار


